


100. YILINDA ARDAHAN KONGRELERİ ULUSLARARASI SEMPOZYUMU
                                   

ONUR KURULU
Mustafa MASATLI, Vali
Faruk KÖKSOY, Belediye Başkanı
Prof. Dr. Mehmet BİBER, Rektör
Prof. Dr. Refik TURAN, Türk Tarih Kurumu Başkanı
Oktay GÜVEN, Serhat Kalkınma Ajansı
BİLİM KURULU
Prof. Dr. Enver KONUKÇU, Emekli Öğretim Üyesi, Türkiye
Prof. Dr. S. Esin DERİNSU DAYI, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Azmi SÜSLÜ, Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi, Türkiye
Prof. Dr. Cemil HASANLI, Turan Ajansı, Azerbaycan
Prof. Dr. Stefano TRİNCHESE, Universita Degli Studi g. d’Annunzio Chieti, Pescara, İtalya
Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ, Karadeniz Teknik Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Elmira Habibullina KAMİLEVNA, Kazan Federal Üniversitesi, Rusya Federasyonu
Prof. Dr. Vasily VASİLYEVİÇ, Petersburg Devlet Üniversitesi, Rusya Federasyonu
Prof. Dr. Enis ŞAHİN, Sakarya Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Mahmud KEMALOGLU(Hacihalilov), Ukrayna-Gürcistan Uluslararası Üniversitesi, Gürcistan 
Prof. Dr. Serpil SÜRMELİ, Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. İbrahim Ethem ATNUR, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Tuncay ÖĞÜN, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Ali Sinan BİLGİLİ, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Murat KÜÇÜKUĞURLU, Erzurum Teknik Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. M. Remzi ATAOĞLU, Ardahan Üniversitesi, Türkiye
Prof. Dr. Alfina SİBGATULLİNA, (Rusya Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü), Rusya Fedarasyonu
Doç. Dr. Ahmet TOKSOY, Adnan Menderes Üniversitesi, Türkiye
Doç. Dr. İlsur Nafikov ZAKİRZYANOVİÇ, Kazan Federal Üniversite, Rusya Federasyonu
Doç. Dr. İsmail EYYUPOĞLU, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
Doç. Dr. Masoumeh DAEİ, Tebriz Payeme Nur Üniversitesi, İran
Doç. Dr. Olga MAVRİNA, Academy of Sciences Of Ukraine, Ukrayna
Dr. Eldar ABBASOV,  History, Economics And Law Research İnstitute, Rusya Federasyonu
Dr. Öğr. Üyesi Asuman DEMİRCİOĞLU, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
Dr. Öğr. Üyesi Yavuz ÖZDEMİR, Atatürk Üniversitesi, Türkiye
DÜZENLEME KURULU
Doç. Dr. Makbule SARIKAYA, Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı
Dr. Öğr. Üyesi Suat VURAL, Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkan yardımcısı   
Dr. Öğr. Üyesi Mehmet KILDIROĞLU, Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkan yardımcısı   
Arş. Gör. Volkan ÖZKAN, Sekretarya
Arş. Gör. Harun ARSLANTÜRK, Sekretarya
Arş. Gör. Özlem ALKAN, Sekretarya
Doç. Dr. Tamilla ALİYEVA, Ardahan Üniversitesi, Rus Dili ve Edebiyatı
Dr. Öğr. Üyesi Göknil ARDA, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Dr. Öğr. Üyesi Eray BAYRAMOL, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Dr. Öğr. Üyesi Levent KÜÇÜK, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Dr. Öğr. Üyesi Ufuk ERDEM, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Dr. Öğr. Üyesi Öner TOLAN, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Arş. Gör. Volkan ÖZKAN, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Arş. Gör. Harun ARSLANTÜRK, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
 Arş. Gör. Elif Yeşiltepe TURŞUCU, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Arş. Gör. Fasih DİNÇ, Ardahan Üniversitesi, Tarih Bölümü
Arş. Gör. Müjde DEMİRAY, Ardahan Üniversitesi, Çeviri Bilim (İngilizce)
Mehmet KILIÇ, Ardahan Vali Yardımcısı
Faruk KÖKSOY, Ardahan Belediye Başkanı
Uzman Uğur ÖZÇELİK, Türk Tarih Kurumu
Uzman Akif ARSLAN, Türk Tarih Kurum
Nurullah KARACA, Serhat Kalkınma Ajansı
Gökhan ÖZİNCE, Serhat Kalkınma Ajansı



Açılış Programı 10.00  (Hoca Ahmet Yesevi Salonu)

Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı  
Açılış Konuşması
Protokol konuşmaları 
Müzik dinletisi

Açılış Oturumu 11.00-12.00

Prof. Dr. S. Esin DERİNSU DAYI:   Elviye-i Selase/Üç Sancak (Kars, Ardahan, Batum)’da Milli   
Teşkilatlanma Kapsamında I. ve II. Ardahan Kongreleri
Prof. Dr. Stefano TRINCHESE:   Ardahan Kongrelerinin Bölge, Ülke ve Dünya Tarihindeki
Etkileri
Prof. Dr. Azmi SÜSLÜ:   Yüzyıllık Emperyalizmin Türkiye’deki İzleri, Ardahan Örneği

Öğle Yemeği 12.00-13.00

I. Oturum 13.30-15.00 (I. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Stefano TRINCHESE 

Prof. Dr. Ali Sinan BILGILI:   Ardahan Kongrelerinin Hukuki Açıdan Değerlendirilmesi
Dr. Öğr. Üyesi Yavuz ÖZDEMIR:   Zamanın Ruhu ve Ardahan Kongresi Kararlarının
Değerlendirilmesi
Doç. Dr. Ali ASKER:   Anadolu’dan Kafkaslara Varoluş Mücadelesi ve Devletleşme Çabaları: 
Şura Hükümetleri ve Kafkasya’daki Oluşumlara İlişkin Siyasi ve Hukuki Bir Değerlendirme
Dr. Mehmet BILGIN:   Yüzyıl Sonra Ardahan Kongrelerine Bakmak
	

I. Oturum 13.30-15.00 (II. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. S. Esin DERİNSU DAYI

Prof. Dr. Cemil HASANLI:   Azerbaycan Cumhuriyeti ve Güneybatı Kafkasya’da Milli
Mücadele
Doç. Dr. İsmail EYYUPOĞLU:   Elviye-i Selase’de Halk Oylaması ve Türk İdari Teşkilatının
Kurulması (1918)
Doç. Dr. Olga MAVRINA:   Ukrayna Kiev Devlet Arşivlerine Göre Kafkasya Bölgesi (1918-

1919)
Dr. Eldar ABBASOV:   Cenub-i Garbi Kafkas Hükümet-i Muvakkata-i Milliyesi ve Mavera-i 
Kafkasya Cumhuriyetleri (Mart 1918-Nisan 1919)

Çıldır’a Hareket 15.30
Akşam Yemeği 17.30
Sosyal program (Aşıklar dinletisi) 
21.30 Ardahan’a Hareket
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II. Oturum 09.00-10.30 ( I. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Cemil HASANLI

Prof. Dr. Serpil SÜRMELI:   Elviye-i Selase’nin Tahliyesinden Sonra Bölgede Gürcü Taarruzları  
 ve Ardahan’ın İşgali
Doç. Dr. Nebahat Oran ASLAN:   İngilizlerin Milli Mücadele’de Elviye-i Selase’deki Baskı
Faaliyetleri (1928-1921)
Doç. Dr. Figen ATABEY:   Brest-Litovsk Antlaşması’ndan Mondros Mütarekesi’ne Kadar Olan
Süreçte Transkafkasya’ da Türk-Alman ve İngiliz Mücadelesi
Arş. Gör. Elif Yeşiltepe TURŞUCU:   Rawlinson’un Elviye-i Selase’deki Faaliyetleri

II. Oturum 09.00-10.30 ( II. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Azmi SÜSLÜ

Prof. Dr. Erdal AYDOĞAN:   Oltu Şura Hükümeti Reisi Yusuf Ziya Bey(Haşimoğlu)
Prof. Dr. İbrahim Ethem ATNUR:   Ebulhindili Cafer (Erçıkan) Bey’in Oltu ve Ardahan
Bölgesindeki Faaliyetleri Hakkında Bir Değerlendirme
Prof. Dr. Murat KÜÇÜKUĞURLU:   Cihangiroğlu İbrahim Bey ve Milli Mücadeledeki 

Hizmetleri
Doç. Dr. Masumeh DAEI:   1918-1920 Tarihlerinde Güney Kafkasya’da Ortaya Çıkan 

Gelişmeler ve İran Devleti
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III. Oturum 10.30-12.00 ( I. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Fatma Ahsen TURAN

Dr. Öğr. Üyesi Suat VURAL:   Milli Mücadelede Çıldır
Öğr. Gör. Arslantürk AKYILDIZ:   Milli Mücadelede Aras Türk Hükümeti
Dr. Yunus ZEYREK:   Ardahan Kongresi ve Ahıska Milli Mücadelesi
Dr. Öğr. Üyesi Asuman DEMIRCIOĞLU:   Albayrak ve İstikbal Gazetelerinde Elviye-i Selase

III. Oturum 10.30-12.00 ( ll. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ

Prof. Dr. Mahmud KEMALOĞLU (HACIHALILOV)- Şureddin MEMMEDLİ: Ardahan  
Kongreleri Gürcü Tarih Belgelerinde
Prof. Dr. Elmira Habibullima KAMİLEVNA :   Türk-Tatar Edebiyatlarında Kafkasya Savaşı
Konusu
Doç. Dr. İlsur Nafikov ZAKİRYANOVİÇ:   XX. Yüzyıl Başında Tatar Basınında Kafkas Bölgesi ve
Rusya-Türkiyeİlişkileri
Dr. Öğr. Üyesi Eray BAYRAMOL:   Rus Diplomatik Belgelerine Göre Kafkasya Cephesinin Açılması
ve Rusya’nın Kafkasya Politikası

SEMPOZYUM PROGRAMI 21 ŞUBAT 2019



                                          
Öğle yemeği 12.00-13.00

IV. Oturum 13.30-15.00 ( I. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Tuncay ÖĞÜN

Prof. Dr. Selçuk URAL:   Ardahan’ da Ermeni Mezalimi
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa ÖZYÜREK:   Ermeni Tarihlerine Göre Ardahan’ da Türk-Ermeni-Gürcü 

Mücadelesi
Arş. Gör. Eray AKÇAY:   Kafkas Cephesindeki Bir Ermeni Komutan: Foma İvanoviç Nazarbekov
Arş. Gör. Volkan ÖZKAN:   Çıldırlı Kul Ahmet’in 1915 Kırgını Destanı Işığında Ermenilerin
Çıldır ve Ardahan’ da Yaptığı Katliamlar
	

IV. Oturum 13.30-15.00 ( II. Salon) Oturum Başkanı Prof. Dr. Selma Yel

Dr. Öğr. Üyesi Oğuz ŞIMŞEK:   Kongreler Öncesi Ardahan’da İdari ve Demografik Yapı
Doç. Dr. Ahmet TOKSOY:   Mondros Mütarekesi ve Kafkas Cephesindeki Gelişmeler
Doç. Dr. Hüsnü ÖZLÜ:   İstiklal Savaşında Doğu Cephesi Komutanlığının Kars -Ardahan
Bölgesindeki Askeri Harekâtı ve SonuçlarınınDeğerlendirilmesi
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa TANRIVERDI:   Sovyet Rusya Dışişleri Halk Komiseri G.V. Çiçerin’in 

Dış Politikasında Kars ve Ardahan



V. Oturum 15.00-16.00 ( l. Salon) Oturum Başkanı: Prof. Dr. Serpil SÜRMELI

Prof. Dr. Selma YEL:   Ardahan Kongresi ve IX. Ordu Kumandanı Yakup Şevki Paşa
Doç. Dr. Nurhan AYDIN:   Halid Paşa’nın Kars ve Ardahan’ daki Faaliyetleri ve
Kongrelere Etkisi
Prof. Dr. Hikmet ÖKSÜZ-Doç. Dr. Uğur ÜÇÜNCÜ:   Milli Mücadele Yıllarında 

Halit Paşa’nın Doğu Cephesindeki Askeri Faaliyetleri
Arş. Gör. Harun ARSLANTÜRK:   Rus kazakları (Kossakları) ve Ardahan’daki 

Faaliyetleri
	

V. Oturum 15.00-16.00 ( II. Salon) Oturum Başkanı Prof. Dr. İbrahim
Ethem ATNUR

Prof. Dr. Tuncay ÖĞÜN:   Kana Bulanan Özgürlük, Ardahan’ın Kurtuluşu 1915
Prof. Dr. Fatma Ahsen TURAN:   Bir Sözlü Tarih Çalışması: Ağıtların Dilinden 

Ardahan ve Çevresinde Ermeni Mezalimi
Doç. Dr. Makbule SARIKAYA:   Azerbaycan Türklerinin Ardahan’a Destekleri 
(1905-1920)
Dr. Öğr. Üyesi Göknil ARDA:   Kongreler Sürecinde Ardahan’ın Şehir Dokusu
	
Şehir Merkezine Hareket 16.10
Kapanış Oturumu ve Genel Değerlendirme Kongre Binası 17.00
Akşam Yemeği 18.00
Konser Programı (Doç. Dr. Mehtap DEMİR) 19.30

22 Şubat 2019 Sosyal Program 

Ahıska Gezisi (Gürcistan) 07.00



KATILIMCI LİSTESİ

Prof. Dr. Ali Sinan Bilgili, Atatürk Üniversitesi
Prof. Dr. Azmi Süslü, Ankara Üniversitesi
Prof. Dr. Cemil Hasanlı, Turan Ajansı, Azerbaycan
Prof. Dr. Elmira Habibullima Kamilevna, Kazan Federal University, Rusia Federation
Prof. Dr. Erdal Aydoğan, Atatürk Üniversitesi
Prof. Dr. S. Esin Derinsu Dayı, Atatürk Üniversitesi 
Prof. Dr. Fatma Ahsen Turan, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Prof. Dr. Hikmet Öksüz, Karadeniz Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. İbrahim Ethem Atnur, Atatürk Üniversitesi
Prof. Dr. Mahmud Kamaloğlu (Hacihalilov), Ukrayna-Gürcistan Uluslararası Üniversitesi, Gürcistan
Prof. Dr. Murat Küçükuğurlu, Erzurum Teknik Üniversitesi
Prof. Dr. Selçuk Ural, Kafkas Üniversitesi
Prof. Dr. Selma Yel, Gazi Üniversitesi
Prof. Dr. Serpil Sürmeli,  Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Prof. Dr. Stefano Trinchese,  Üniversita Değli Studi g. D’Annunzio Chieti, Pescara/ İtaly
Prof. Dr. Tuncay Öğün, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
Prof. Dr. Şureddin Memmedli, Ardahan Üniversitesi
Doç. Dr. Ahmet Toksoy, Adnan Menderes Üniversitesi
Doç. Dr. Ali Asker, Karabük Üniversitesi, 
Doç. Dr. Figen Atabek, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi
Doç. Dr. Hüsnü Özlü, Milli Savunma Üniversitesi
Doç. Dr. İlsur Nafikov Zakiryanoviç, Kazan Federal University, Rusia Federation
Doç. Dr. İsmail Eyyupoğlu, Atatürk Üniversitesi
Doç. Dr. Makbule Sarıkaya, Ardahan Üniversitesi
Doç. Dr. Masoumeh Daei, Tebriz Payeme Nür Üniversitesi, İran  
Doç. Dr. Nebahat Oran Aslan, Kafkas Üniversitesi 
Doç. Dr. Nurhan Aydın, Kafkas Üniversitesi
Doç. Dr. Olga Mavrina, Academy of Sciences of Ukraine/Ukraine
Dr. Öğr. Üyesi Asuman Demircioğlu, Atatürk Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Eray Bayramol, Ardahan Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Göknil Arda, Ardahan Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Tanrıverdi, İstanbul Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Mustafa Özyürek, Iğdır Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Oğuz Şimşek, Iğdır Üniversitesi 
Dr. Öğr. Üyesi Suat Vural, Ardahan Üniversitesi
Dr. Öğr. Üyesi Yavuz Özdemir, Atatürk Üniversitesi
Dr. Yunus Zeyrek, Gazi Üniversitesi
Dr. Eldar Abbasov, History, Economics and Law Research İnstitute /Rusia Federation
Dr. Mehmet Bilgin, Yeditepe Üniversitesi
Eray Akçay, St. Petersburg Devlet Üniversitesi, Rusya Federasyonu
Öğr. Gör. Arslantürk Akyıldız, Iğdır Üniversitesi
Arş. Gör. Elif Yeşiltepe Turşucu, Ardahan Üniversitesi
Arş. Gör. Harun Arslantürk, Ardahan Üniversitesi
Arş. Gör. Volkan Özkan, Ardahan Üniversitesi 


